Ebullire est feruescere dictum a bullis. Cicero Tusculanarum lib. ii. Qui si uirtutis ebullire uolent: & sapinas nihil aliud dicent: nisi eam uim qua fiunt nostræ uoluptates quas supra dixi.

Rapones a rapiēdo dicti. Varro in Papia Pappo: Prætor uester eripuit mihi pecuniam: de ea q̄estū ad annū ueniam ad nouum magistratū: cum hic rapo umbram quoq; spei deuorasset.

Strabones sunt: quos strabos nunc dicimus. Var. i flexa. Multi enim q̄ limiā intrarūt integris oculis strabones sunt facti. Luc. lib. xvii. Nulli me inuidere nō strabonem fieri sēpius delitiis meis thorum.

Exterminatū est extra terminos missum. Luc. li. xxix Non rediret ad se atq; illam exterminaret miserā. M. T. de offi. li. iii. Atq; hoc omne genus pestiferū atq; impiū ex hoīum coitate exterminandū est.

Exodiū est finis a græco tractū: quasi ἐξοδος id est uia. Varro Cū in uinculis publicis eēt etiā bibisse in exodio uitæ. Idē

Eospote uitæ cursū ut cognoscere possem & quæ seruitutis & libertatis ab origine ad exodiū ductæ. Idem in Taphemenippo: Quod cōperas modo in uia narra: ut ad exodium ducas.

Putus dictus est a putando. Plautus in Pseudulo: Purus putus est ipse. Var. Mea

igit̄ hæc accūbe pura ac puta. Idem in Prometheo Thyrsos scandalos locat sibi amiculā de lacte & cætera reptilia quam apes millesia coegeri ut ex omnibus floribus labātes sine osie & neruis sine pelle: sine pilis. Cutā procerā terram formosam: Nam & orationes ea cā putari dictæ sunt: quotiens ex his fraudis aut falsi mēdaciū aut iniq; aliquid separatur. Et ipsum nanq; cū dicimus dubitantes: puto significamus nos in rebus incertis & obscuris falsis opini onibus fieri ambiguos.

Cōpedes nō a pedibus dictæ: sed ab īpedimēto. Varro in pmetheo lib. primo: Ego infœlix nō queam uim ppulsare atq; inimicū orco dimittere: ne quen q̄ sapes æratas māus cōpedes coner reuellere. Idē in Flexabilis. Domo exeo in

tro: & pedes corrigiis cōpedio. Idē in Parmenone: Lepusculi timētes hoc quadrāgulū dedit Dianæ ræte nexile archia suis eū fugā lineāq; cōpedā. Idē sefe q̄ulyxe: Quo cū ire uellemus: obuius flare ubi corpori trinas compedes impositas uideo.

Fulgura dicuntur coruscationes a fulgure. Var. Cognitio enim trium fulget & tonitruum fulguris a fulmine orta.

Coagulū a coagendo quod est colligendo. Var. Ne ē modus maculæ : cui nihil iucundius quisq; uiuit: hoc ægritudinē ad medendam inuenērunt: hoc hilaritatis dulce seminarium: hoc continet coagulum conuiuia.

Mulierosi dicti mulierum appetentes. Affra. in Vopisco: Homo mulierosus confert me ilico alio.

Flagriones dicti sunt serui: q; flagris subiecti sunt: ut uerberones a uerberibus. Affra. in Vopisco: Tu flagrionibus priuigno iucunditatis plus est uitæ mihi q̄ commercatis consequi te edulibus.

Merēda dicitur cibus qui datur post meridiē. Affra. nius fratris. Interim merendam occurro: ad cœnā cum ueni iuuat.

Pedetentim & pedepressim dictum est tarde quasi lēta & tarda itione. Tu. de offi. lib. i. Sin minus sensim erit pedetētimq; faciēdum. Luc. lib. xxvii. Ille cōtra oīa inter plures sensim & pedetentim foris ne quē lædat. Quadrigarius in annalibus: Exercitu instructo pedetentim milites ducere cœpit. Cecili. Atrai ipse cum cætera copia pedetentim sequitur.

Calces a calcādo: quod ē intēdo dictæ sunt: nō a calci trando. Nā & de omnibus pedibus hominum & diuerforū animantium dici potest. Nam sunt calces extrema pars pedum terræ proxima. Virgil. lib. v. Ecce uolās calcemq; terit iam calce diores. Idē li. vi. Tollit se arrectū q̄drupes & calcibus auras. Verberat Subligaculum est quo pudendæ partes corporis teguntur: dictum q; subtus ligetur. Tu. de offi. libro. i. Scenicorum quidem mos tantam habet iueterē disciplina uerecundiam: ut in scæna sine subligaculo prodeat nemo.

Mediocritas medium dici uoluit. T. de offi. li. i. Eadē ratio est habēda uestitus: in quo sicut in plerisq; rebus mediocritas optima est. Luc. li. xxvii. Paulo hoc melius q̄ mediocre hoc minus malū: q̄ ut pessimū. Terē. in An. Sed tamē omnia hæc mediocriter. Ci. Tuscul. lib. iii. At hæc mihi differenter mediocritates: quæ si naturales sunt: quid opus ē consolatiōe?

Modestiam

Modestia a modo dictam. M. T. auctor est de offi. li. primo: Non hanc quam interpretamur modestiam quo in uerbo modus inest.

Antes sunt quadraturæ: unde & antæ dictæ sunt quadræ columnæ. Virgilius Geor. li. iii. iam canit effectus extremos uinitor antes.

Immune dicitur sine officio sine munere. Vir. geor. li. iiii. Immunifq; sedes aliena ad pabula fucus. Tul. in philip. li. i. Num immunitates data.

Camerum obtortū unde & camerae tecta in curuitatem formata. Virg. geor. li. iii. Et cameris hirtæ sub cornibus aures.

Dirum est triste infestum: & quasi deorum ira immisum. Virgilius Geor. li. iii. Priusq; dira per incautum serpent contagia uulgu. Et ænei. li. iiii. Vltricesq; sedent in limine diræ. Tul. de senectute: Intelligi pōt ex his fratribus: qui in adelphis sunt quanta in altero diritas: in altero comitas.

Exordium est initium unde & uestis ordiri dicitur cū instruitur detexenda. Virgilius æne. li. iiii. Quo nam reginam ambire furentem Audeat: affatuq; prima exordia sumat. Tullius in Hortensio: Perge quæso Nec enim imperite exorsus. Luc. libro. xxix. Virum tristis contorto aliquo & pacuiano exordio. Cice. ro in Timæo dicit: Facillimum autem est in omni conquisitione rationis exordium. Var.onos lyras: Qui tabularum collocant exordia.

Inops dicitur sine ope & auxilio. Virg. in. viii. Res inopis euadrus habebat. Et Geor. li. i. Atq; inopi metuens formica senectæ. Teren. in Adel. Ferte misero atq; inocéti auxilium: subuenite inopi. Tul. de offi. li. ii. Nimirum enim inops ille & si bonus est uir etiā si referre gratiam non potest habere tamen potest.

Defraudare significat fructum minuere uel per fraudem aliquid exquirere. Teren. in Phor. Suū defraudans genium cōpersit miser. Plau. in Asinaria: Ten ego defraudem: cui ipsi nihil est in manu: nisi quid tamen porro uxorem defraudaueris.

Sudum dictum est quasi semiudum ut est aer post pluias ferentis & liquidus. Virgilius in. viii. Arma iter nubes cæli regione serena Per sudū rutilare uident. Plautus in milite: Cum solis radii olim cum sudum est sol. Et Luc. li. xxix. Nec uentorum flamma flando suda secudent.

Irritare dictum est proprie prouocare tractum a canibus: qui cū prouocantur: irruūt. Luc. saty. li. i. Irritata cane q̄ homo q̄ planius dicit. Teren. in Phor. Irritor. Virg. li. x. Irritator uirum telis & uoce lacescit. Salu. hi. li. i. Tunc uero & posci cū cæteri eiusdē causa educere seatus rati maximo gaudio bellum irritare. Luc. li. xxviii. Si in amore irritat suo. Plau. in Amphi. Irritabis crabrones. Var. sefeq; ulix: Omnis irritans uentos omnisq; procellas.

Ablegare est proprio alio mittere dictū a legatis qui cum legationibus mittuntur. Teren. in ecyra: Aliquo est mihi ablegandus dum parit Philomena.

Arcanū dicitur secretum uel absconditum: q̄ quæ in arcis sunt celata sunt & abscondita. Virgilius ænei. li. iiii. solam nam perfidus ille Te colere arcanos et tibi credere sensus. Et ænei. li. i. Longius & uolens fatorum arcana mouebo.

Tormines genus morbi dicti quod dolore torqueant

Cice. Tuscu. li. ii. Quāuis idē forticulū se in torminibus & in straguria sua præbeat. & quarto: Itaq; dicimus grauidinosos quosdā tormonofos.

Monumēti pprietatē a monēdo. M. T. exprimendā putauit ad cæsarē epistola: Sed ego quæ monumēti ratio sit noīe ipso admoneor. Ad memoriā magis spectare debet posteritatis: q̄ ad præsentis tēporis gratiā. Vir. li. v. Quē candida Dido Essē sui dederat monumētum & pignus amoris.

Riuales dicti sunt quasi in unū amorem deriuantes. Teren. in eunucho: Miles thrafo phædriæ riualis.

Gestire significat lætū esse: dictū ē a gesticulis facilioribus. Teren. in eunu. Cherea qd est q̄ sic gestis: aut quid hic sibi uestitus queris? Virg. Geor. li. i. Et studio incassum uideas gestire lauādī.

Inuolare est irruere insilire: aut a uolatu: aut a uola. i. media manu dictū. Teren. in eunu. Vt ego unguibus facile illi in oculos inuolem. Luc. li. xxx. Inde canino ritu oculisq; inuolem.

Propinare a græco tractū est πρῆνεν post potum tradere. Teren. in eunu. Hūc uobis comedendū & bibendū & deridēdū ppino. En. saty. li. iii. En meas elue qui mortalibus uersus ppinas flameos medullitus. Insulsum pprie est fatuū quasi sine sale. M. T. ad Cæsarē iuniorē in epistola. ii. Sed ita locutus insulse ē ut mirū senatus cōuitium excepit. Et de ora. li. ii. Vt nihil aliud eorum nisi ipsa insulfitas rideatur.

Ignauū segnetorpidū feriatū & sine igni. Virg. Geor. li. iiii. Ignauum fucos pecus a præsepibus arcent. Et Geor. li. iii. En age segnis rūpe moras. M. T. ad cæsarē iuniorē li. ii. In quo me tua puocauit oratio: mea cōsecuta est segnis. Et de sene. Quæ uitia sūt nō senectutis: sed inertis ignauæ sōniculosæ senectutis.

Calamitosum dicitur malis & calamitatibus prægrauatum. Tul. in uerrinarū diuinatione: Et honoris amplissimi puto esse & accusare improbos & miseros calamitososq; defendere.

Serium triste & quasi sine risu. M. Affranus in priuigno: Nō ego te noui tristē seruū seriū. Plau. in Amphi. Nūc qdē pter nos nemo est: dic mihi ueq; serio. **Interpollare** est imittere & interponere: & nouā formā euertere fingere. M. T. in Verrē actiōe. ii. Aliqd demiēdo mutādo interpollādo: & est tractū ab arte fullonia: quæ poliēdo diligēter uetera quæq; quasi in nouā speciem mutat. Plau. in Amphi. Illic me homo interpollabit: meūq; os finget denuo.

Euerticulū genus est retis piscatori a uerrēdo dictū. uel q̄ trahat uel q̄ fuerit pisciū nactum euerrat. Ad hoc. M. T. uerrinarū li. vi. De signis q̄ nunq; uidebis huiuscemodi euerticulum ulla in prouincia fuit.

Diuaricari dictum est distendi: dictum ab his qui uitio naturæ ita sunt pedibus discretis: ut eos in diuersum habeant separatos. M. T. de signis: Sopratq; hominem summū domi nobilem summo magistratu præditum diuaricari ac deligari iubet.

Vacillare est trepidare uel cum lassitudine niti: a senibus qui sunt æuo defessi: adq; sustinendam lassitudinem baculo tarditatem leuent. M. T. philipi. li. iii. In galliam mutillatū ducit exercitum cum una legione & ea uacillante.

Præstringere dictū est nō ualde fringere & claudere. Plau. in milite glo. Præstringūt oculoq; acie in acie

hostibus. Luc. li. xxx. Præstringant oculorum acie i acie hostibus splendore micanti. M. T. de senectute: Voluptas rationi inimica est metis: ut ita dicam præstringit oculos: nec habet ullum cum uirtute commercium. Varro in Andabitis: Non mirum si cæcutis ratio: mirum sic essetis quæ præstricti. Cicero de fato: & fini. bonorum & malorum lib. ii. Acies animorum nostrorum uirtutis splendore præstringitis.

Angina genus morbi eo quod angant & græce sinachia appellatur. Luc. li. xxx. Insuperato abicit quem una angina sustulit ora.

Arquatus morbus dictus qui regius dicitur quod arquus sit concolor de uirore: uel quod ita stringit corpora: ut in arcum ducat: quod nos esse arquatos surgamus: eamus: agamus. Var. in eumeni. Nam ut arquatus & utriusque non sunt: & quæ sunt lutea uidentur sic infani fani: & furiosi uidentur esse infani.

Primum est proprium uniuscuiusque. Vnde & res priuata. Luc. lib. xxx. Cucullæ accedunt priuæ centonibus binis. Idem ab domina ctimini priua dabo.

Nugator nugis turbator. Luc. lib. xxx. Quam me hoc tempore nugator cognoscere non uis.

Foramina quasi diminutiua a foribus dicta. Cice. Tuscula. lib. i. Nam nunc quidem: quam foramina illa: quæ patent ad animos a corpore callidissimo artificio natura fabricatur.

Discerniculum acus quæ capillos mulierum ante frontem diuidit: dictum a discernendo: Luc. lib. xxx. Euplocamo diligitis discerniculum capillo.

Fratrum proprietatem Nigidius acutissime dixit. Frater est inquit dictus quasi fere alter.

Supplantare dictum est pedem supponere. Luc. li. xxix. Supplantare autem græci ὑποσκελισθαι dicunt. Tuli. de offi. lib. iii. Contedere debet quam maxime possit ut uincat supplantare eum qui cum certet: aut manuellere nullo modo debet.

Coniungere copulare dictum est a iugo: Luc. lib. xxx. Quam mihi quantum est inter humanum genus: rerumque inter se coniungat communicetque.

Fenestræ a græco uocabulo conuersum est in latinum ἄπνο του φρενῆιν. Cice. Tus. li. i. Non eas partem: quæ quasi fenestræ sunt animi.

Emungi ex manifesta significatione manat: Luc. libro xxx. In mellis specie esse omnem quo uis possem emungi uolo. Teren. in phor. Emunxi argento senem.

Agglomerare implicare coniungere dictum a glomere. Virg. ænei. lib. ii. Et lateri agglomerat nostro.

Collare uinculi genus quo collum astringit. Lu. li. xxix. Cum manicis catulo collareque: ut fugitiuum deportet.

Depilati dictum rarefacti: Luc. libro. xxix. Nato quid actum est depilati omnes sumus.

Excuriari curia excludi: Varro: Apolloniū ideo excuriant: quia nihil habebat.

Pensum significat æquatum: quod sine inclinatione sunt: quæ penduntur: Luc. li. xxviii. Nihil parui ac pessi: uti litteras doceas lutum.

Aqua intercus hydropum morbus: quasi aqua intercutem. Luc. lib. xxv. Aquam in animo habere intercutem. M. T. de offi. li. iii. Siquis medicamentum cuiuspiam dederit ad aquam intercutem.

Malthas & ueteres molles appellare uoluerunt a græco quasi μαλακωνσ. Lu. lib. xxviii. insanum uocant quem

maltham ac foeminam dici iubet.

Monogrammi dicti sunt homines macie pertenuis ac decolores: tractum a pictura quæ priusquam coloribus incorporatur umbra fingit: Luc. li. ii. Vix uiuo homini ac monogrammo. Et. xxvii. Quæ pietas monogrammi quinque adducti pietatem uocant.

Portorū dicitur merces quæ portitoribus datur: Luc. lib. xxvii. facit idem quod illi qui inscriptum est: portu exportant clanculum ne portitorium dent.

Impartire est participare & partem dare. Luc. li. xxviii. Quibus potest impartit: Nouius in decuma: Si ignotis impartit fleuit facilius. M. T. de rep. libro. v. Quod molestis senectutis suæ uestris familias impartire posset. Et ad Hirtiū lib. v. Et quonia ut hoc tempus est nihil habeo patriæ quod impartiam.

Sedulo significat sine dolo. Luc. li. xxvii. Salutem fictis uersibus. Luci. Quibus potest impartit: totumque hoc studiose & sedulo. M. T. de fi. bo. & ma. Sedulo inquam faciā: sed fortuna fortis: quare conare quaeso.

Scripturarios ueteres quos nunc tabellarios dicimus: dici uolunt: quod scripturis & commentariis omnium: uel urbiū uel prouinciarum complectuntur. Luc. li. xxvi. Publicanum uero ut asie fiam ut scripturarius.

Uersipelles dicti sunt quolibet genere se commutantes. Luc. li. xxvi. At libertinus tricornis syrus iste ad masticias: qui cum uersipellis fio: & qui commuto omnia. Plau. in Amphi. Uersipellem se facit: quando lubet.

Combibiones compotores a bibendo dicti. Luc. lib. xxvi. Quando quidem repperi magnis combibionum ex copiis.

Capital dictum est capitis periculum: Plau. in Menæchmis: Nunquam hercle effugiet: tametsi capital fecerit: Luc. libro. xxvi. Facile deridemur: scimus capital esse irascier.

Clandestino est abscondite. Luc. lib. xxvi. At enim dicis clandestino tibi quod commissum foret neu mittere quicquam: neu mysteria hæc feres foras.

Idiotas a græco tractum ἰδιωτισ inutiles: quasi sibi tantum non plurimis utiles. Luc. li. xxvi. Quidni & tu idem illitteratum me atque idiotam diceres.

Expirare dictum est uel a spiritu effuso: uel a spirantibus. Luc. li. iiiii. Expiras animam pulmonibus æger agebat. Idem li. xxvi. Ut si illuuiem facere per uentrem uel curare omnibus distento corpore expiret uis.

Eliminare extra limem eiicere. Pacu. in doloreste. Vbi illic est me miseram: quonia clam eliminat. Pompo. in concauos: Istic manet: eliminabo extra ædis coniungem. Ennius in Medea: Exule antiqua herilis filia custos corporis quod sic extra ædis exanimata eliminat: Actius in Meleagro: Tum ut eliminor clamore simul ac nota uox ad aures accidit.

Incoxare in coxam sedere. Pomponius in panuceatis: Neque. n. cadida causa incoxem unquam iuuantes.

Condempnere commiscere a græco tractum. Homerus: Pomponius: Nuptiis partem inspu conconclusi condempni.

Vitupare dictum est uitio dare tanquam culpæ uel displicentiæ. Teren. in Andria: Nunc quam rem uitio det: quaeso aiaduertite. Et in sequentibus. Idem isti uituperat factum

Lectum est autem & uitium dare. hoc est unicuique rei culpam

amplificare: Sed hoc in incertæ auctoritatis scripto-
ribus inuenitur.

Ordire est ponere incipere. Actius in *Amphi*. Non
paruam rem ordior: ne recte obsecro. *Affra*. Suspe-
cto tamen animo ordire me oportet paula paululū
Pilare dictū est ut plumare pilis uestiri. *Affranus* in
cōpialibus: Præterea corpus meum nūc pilare pri-
mum cœpit. *Nonius* in *Exodio*: Pati dum poterūt
anteq̄ pugnae pilant.

Populare significat populi amorem conciliare. *Vn-*
de populares dicti de uno populo amici. *Pacu*. In-
gressu. Atq̄ ut promeruit pater mihi patriā popu-
lauit meam. *Terē*. in *Phor*. Amicus summus meus
& popularis geta.

Rabere dictum est a rabie. *Var*. Idem antiq̄or testi.
Quid est quod laceras: quid rabis: qd̄ uis tibi: *Ceci*.
in *hippolimero*: Ast rabia rabere se ait.

Superfedere manere pseuerare q̄si uoluntarie & cō-
silio sedere. *Turpil*. in *pedio*: Ut ille ac sese abste-
ret: ego superfederē nuptiis. *Plau*. in *epedico*: Super-
de istis rebus iā tu ipse ubi iubet finē face. *Sisēna* hi-
sto. li. iii. De uirtute eorū accusāda ploq̄ superfederūt.

Titinnire dicitur sonare. *Vnde* & titinnacula sunt nū-
cupata. *Affra*. in *Vopisco*: Titinnire ianitoris īpedi-
menta audio. *Nigidius* li. xviii. Itaq̄ ex remis aliari-
bus altanus titinnat.

Verminari positū torqueri a uerminibus: q̄ facile se
torqueāt. *Pōpo*. in *hirnea*: *Pappi* decimus mensis ē
cum factus est: ita fit: ita semper solet decimo mēse
demuntur: gens uerminatur: parturit.

Canatim suatim boatim canum & suum & bouū ge-
nere. *Nigidius* in cōmēto grāmatico: Sunt etiā assi-
milantur dicta hæc canatim suatim boatim: quæ ab
animalibus sumuntur.

Cossim dictū quasi coxim. *Pomponius* in *Porcaria*:
Hoc sciunt omnes quantum est qui cossim cacant.
Infabre fœde: ut est affabre pulchre. *Pacu*. in *Niptra*:
Barbaricā pestē nauibus nostris obtulit noua figu-
ra factam commissam infabre.

Sepiūt signāt tenēt īpediūt: dictū a sepibus quæ obie-
ctæ intercludūt. unde & circūseptum dicit̄. *Affra*. in
materteris: *Perii*. lachrymæ linguā sepiunt.

Stigmatias ueteres punctos in notis dici uoluerunt.
Referare apire a fera dictū: qua remota ualua patefi-
unt. *M. T.* de offi. li. ii. Nec ita claudēda est res fami-
liaris: ut eā benignitas apire nō possit: nec ita referā-
da: ut pateat oibus. *Virg.* li. viii. Nō secus ac si qua pe-
nitus in terra dehiscēs *Infernas* referet sedes.

Abundare supra modum aliquid esse. *Virg.* *Geor.* li.
iiii. Ergo apibus fœtis idest atq̄ examine multo pri-
mus abundare: tractū ab amnibus: qui q̄to augent̄
imbribus: maioribus & crebris undis eriguntur.

Virg. *geor.* li. i. Præsertim incertis si mensibus amnis
abundans Exit.

Tergiuersari fallere & dicta mutare: & ē quasi tergū
uertere: ut ait *Plau.* in *Amphi*. *Versipellē* se facit q̄-
do lubet. *M. T.* de offi. li. iii. Tribus generibus quo-
modo possunt: ut incallide tergiuersant. *Var.* in .v.
Itaq̄ illa tergiuersari nō sinent: secūq̄ rapiant.

Prudētia a prouidendo dicta dilucide ostēdit *Tul.* in
Hor. Id enim est sapiētis prouidere ex quo sapiētia
est appellata prouidētia. Et de *Sene*. Quid plura: sic

michi persuasi: sic sentio: cū tāta celeritas aīorū sit: tā-
ta memoria præteritorū futurorūq̄ prudētia. Et de
rep. li. vi. Totā igit̄ expectas prudētia huius rectoris
quæ ipsū uomen hoc naēta est ex prouidendo.

Appēdix dicit̄ qd̄ alii est adiūctū: quasi ex alio pēdeat
Tul. in *Hor*. Vidit enī quod uidedū fuit appēdicem
animi esse corpus: nihilq̄ eē in eo magnū.

Cōiuii proprietatē *Tul.* de *sene*. demonstrat: bene. n.
maiores accubationē epularū amicorum: quia uitæ
coniunctionē haberet: cōiuiiū nomi nauerunt.

Occationem ab occatis feminibus qua id efficitur di-
ci. *M. T.* uoluit de senectute: Sparsum semen excipit
id occatū cohibet: ex quo occatio quæ hoc efficit ē
nominata.

Coagnēta dicta sūt cōiunctiones arctæ: & cōpares a
cogēdo. i. stringēdo: unde & coagulū dicitur. *M. T.*
de *Sene*. uiuendi est finis optimus cum integra mē-
te certisq̄ sensibus opus ipsa suū eadē quæ coagnē-
tauit natura dissoluit.

Vernaliter pro adulatorie a uernis: q̄bus hæc uiuēdi
ars est. *Cecilius* in uenatorio: Credo nimis tandem
hoc fit uernaliter.

Pecuniosorū & locupletū pprietatē apuit *Tul.* de re-
pu. li. ii. A pecore pecuniosos: & a possessiōibus loco-
rū locupletes appellatos asserēs multaq̄ ditōe ouīū
& bouū: q̄ tūc res erat in pecore & locoꝝ possessiōi-
bus: ex quo pecuniosi & locupletes uocabantur.

Viritim dictū est seperatim & per singulos uiros. *M.*
T. de repu. ii. ii. Ac primis agros quos bello *Romu-*
lus cepat: diuisit uiritim ciuibus. *Plau.* in *Aulula*: Ali-
ter tamē sub hac significātia diuidere argēti dixit nū-
mos uiritim. *Varro* de uita patrū li. i. Et extra urbē
in regiones. xxvi. agros uiritim liberis attribuit.

Vernes ueteres appellabant qui uere sacro fuerāt na-
ti & habebatur nomē hoc pro euitabili maledicto.
Plau. in *Amphi*. Hic qui uerna natus est queritur.
Verna acerbuit hæcon. *Plautus* qui supra. Cū cru-
ciatu tuo ista hæc hodie uerna uerba funditas.

Cōcinnare est facere: ut *Plau.* in *Amphi*. *Lachryman-*
tem ex habitu concinnas tu tuam uxorem: sed pro-
prietas uerbi hæc est: q̄ apud ueteres cinnus potio-
nis genus ex multis liquoribus confectum dici so-
let. Recte autem concinnare & consentire intelligi
potest quasi concinnere: ut multis diuerse canenti-
bus unus efficitur modus. *Plautus* in *Asinaria*: Au-
ceps quando concinnauit aream effundit cibum.
Tul. de fi. bo. & ma. li. iiii. Cum his cum quibus cōcin-
nabatur uerbis discrepare. Idem in *Acada*. li. i. Qui
cum similitudine uerbi concinnare maxime sibi
uidetur.

Paupertas dicta ē a pecunia parua. *Var.* de uita pa. li.
i. Pecunia qua erat parua ab ea paupertas dicta cu-
ius paupertatis magnum testimonium est.

Pādere. *Var.* existimat ea causa dici: q̄ qui ope indige-
rent. & ad asylum cereris confugissent panis dare-
tur. Pandere ergo quasi panem dare: & q̄ nunq̄ fa-
num talibus clauderetur. Idem de uita po. ro. Hanc
deam melius putat esse Cererem: sed in Asylum q̄
confugissent panis daretur eē nomen fictum a pa-
ne dando pandere: quod est aperire.

Blatis & blateras constringis aut incondite & inaniter
loqueris aut a ballatu. *Plau.* in *Amphi*. Qui malum

intelligere quisq̄ potis est: ita nugas blatis. In aulularia: Vbi tu es quæ blaterasti iam uicinis omnibus. Percōtari diligenter inquirere. Plau. in Amphi. Qui istuc in mente est tibi me mi uir percōtarier: & est proprietas uerbi ab eo tracta q̄ uada i fluminibus contis exquirunt.

Prodigia dicta sunt porro adigenda. Plau. in amphi. Sed mulier postq̄ experrecta est: & prodigiali loui: aut mala falsa hodie: aut thure cōprecatā oportet. Cerriti & lauarti male sani: & aut cereris ira aut laruarū incurfatiōe aīa uexati: Plau. in Amphi. Lauartus ædepol hominē miserū medicū queritat. Idem qui supra quasi adueniēte morbo medicati uiuere certe lauartus es aut cerritus.

Calcitrones qui infestant calcibus. Plau. in Asinaria: Clamat procul siquem uidet ire ad se calcitronem Var. sefeq̄ Vlyxe. Itaq̄ tu meum mordacem calcitronem horridum miles ac uir non uitabat.

Votitum ueteres religione aliqua prohibitum: uel i terdictum dici uoluerunt. Plautus in Asinaria: Nolo illam habere causam & uotitam dicere.

Verberare nō solum a uerberibus dictum est: sed a uerbis. Plau. in aulula. Nā cur me miserā uerberas?

Cassum inane ueteres posuerūt: & arbitrandum est eius uerbi proprietatē magis ab aranearū cassibus dictum q̄ sint leuis ac nullius pōderis: nō ut quibusdam uidetur: quasi quassum. Plau. in Aulula. Virginem habeo dote cassam ac illocabilem.